
UCHWAŁA NR X/72/24 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
publicznych, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Tarczyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 131 ust. 4 i ust.6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) Rada Miejska w Tarczynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej; 

2) rodzicach - należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) 
sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem; 

3) samotnym wychowywaniu dziecka - należy przez to rozumieć wychowywanie dziecka przez pannę, 
kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, 
osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem. 

§ 2. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie  postępowania rekrutacyjnego 
lub po zakończeniu tego etapu, jeżeli publiczne przedszkola, oddziały przedszkolne w publicznych szkołach 
podstawowych nadal dysponują wolnymi miejscami określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych   prowadzonych przez Gminę Tarczyn: 

1) dziecko, którego oboje rodzice posiadają Tarczyńską Kartę Mieszkańca – 5 pkt; kryterium  stosuje się 
również do rodzica samotnie wychowującego dziecko; 

2) dziecko, którego oboje rodzice zatrudnieni są w pełnym wymiarze czasu pracy lub wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej lub uczą się w trybie dziennym lub prowadzą własną działalność 
gospodarczą lub pracują we własnym gospodarstwie  rolnym – 4 pkt; kryterium  stosuje się również do 
rodzica samotnie wychowującego dziecko; 

3) dziecko którego rodzeństwo będzie  kontynuowało wychowanie przedszkolne w tym przedszkolu lub 
uczęszcza do szkoły, w której prowadzony jest oddział przedszkolny  -  3 pkt; 

4) dziecko, którego rodzeństwo ubiega się o przyjęcie do tego samego przedszkola - 2 pkt; 

5) dziecko, którego rodzice zadeklarowali korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w danym przedszkolu  co najmniej przez 8 godz. dziennie – 1 pkt. 

§ 3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w § 1 tj.: 

1) oświadczenie rodziców dziecka o posiadaniu Tarczyńskiej Karty Mieszkańca; 

2) oświadczenie o zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu pracy lub wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej lub o pobieraniu nauki w trybie dziennym lub prowadzeniu własnej działalności 
gospodarczej lub pracowaniu we własnym gospodarstwie  rolnym; 

3) oświadczenie rodziców dziecka o kontynuowaniu  wychowania przedszkolnego przez  rodzeństwo w tym 
samym przedszkolu lub o uczęszczaniu  rodzeństwa do szkoły, w której prowadzony jest  oddział 
przedszkolny; 

4) oświadczenie rodziców o ubieganiu się rodzeństwa dziecka o przyjęcie do tego samego przedszkola; 

5) oświadczenie rodziców o deklarowanym czasie pobytu dziecka   w danym przedszkolu, przez co najmniej 
8 godzin  dziennie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6BB56E-AD09-438F-9A78-245490D8FE77. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/294/17 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie  
określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych, oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarczyn oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów  (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.1444). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6BB56E-AD09-438F-9A78-245490D8FE77. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 131 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
737 ze zm.) do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 
przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby 
kandydatów, niż liczba wolnych miejsc w publicznych przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne wg kryteriów określonych w art. 131 ust. 
2 ustawy Prawo oświatowe (tzw. kryteria ustawowe). W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne 
przedszkole, oddział przedszkolny w szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego są brane kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem 
zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny. Zadanie to leży w kompetencjach 
Rady Gminy, która określa maksymalnie 6 kryteriów gminnych (lokalnych), przyznaje każdemu kryterium 
określona liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. Kryteria te 
mogą mieć różne wartości. Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria uwzględniają nie tylko potrzeby 
dziecka i jego rodziny np. dzieci rodziców pracujących, potrzeby rodziców, którzy drugie lub kolejne 
dziecko chcą zapisać do tego samego przedszkola, ale są przyjazne również mieszkańcom gminy, którzy 
posiadają Tarczyńską Kartę Mieszkańca. Zaproponowane kryteria, liczby punktów za ich spełnienie oraz 
dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia podlegały konsultacji z dyrektorem przedszkola oraz 
dyrektorami  szkół podstawowych, w których funkcjonują oddziały przedszkolne. Wobec powyższego 
podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6BB56E-AD09-438F-9A78-245490D8FE77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/72/24 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


